
PROTOKÓŁ NR XXV/2016 

Z XXV NADZWYCZAJNEJ SESJI 

RADY  MIEJSKIEJ  SIERPCA 

w dniu 10 sierpnia 2016 r. 

 

 

Sesja Rady Miejskiej  odbyła się  w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Sierpcu.  

Rozpoczęła się o godz. 10.30, a  zakończyła o godz. 11.00. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

- Radni  Rady  Miejskiej  - obecnych było 11 na ogólny stan 15. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

oraz: 

 

- Jarosław Perzyński       -  Burmistrz Miasta 

- Katarzyna Joniak         –  Skarbnik Miejski 

- Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, 

- media. 

 

 

Obrady rozpoczęto odsłuchaniem hejnału Miasta Sierpca. Obradom przewodniczył Pan 

Jerzy Zbigniew Stachurski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych. Następnie na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, w związku z czym Rada może obradować  i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. Nikt 

nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Do punktu 1-go 

 

Pan Wojciech Jaworowski zwrócił uwagę, że temat szczepień przeciwko pneumokokom jest 

wciąż mało znany i niewielu rodziców decyduje się wykonanie szczepienia. Zapytał, czym to 

może być spowodowane – niewiedzą czy wysokimi kosztami. 

Pani Magdalena Stasiak odpowiedziała, że wydatek na szczepienie sięgający 1000 zł jest 

największym ograniczeniem. Dlatego program przedstawiony w projekcie uchwały jest 

korzystny przede wszystkim dla zdrowia dzieci, ale rownież pod względem finansowym dla 

rodziców. Zaapelowała do radnych o przyjęcie uchwały. 

Pani Barbara Gil wystosowała pytanie, z którym lekarzem w Sierpcu był konsultowany 

program, zapytała także o zagrożenia związane ze szczepieniami oraz wyraziła opinię, że nie 

tylko względy finansowe hamują rodziców przed szczepieniami. 

Pan Jerzy Stachurski wyjaśnił, że jest to zaproszenie dla rodziców, a nie obowiązek. 

Pani Magdalena Stasiak wyjaśniła, że każda procedura medyczna niesie ze sobą ryzyko 

powikłań, jednak stawiając na szali powikłania związane z chorobą lub powikłania 

poszczepiennie, wybór jest jednoznaczny. Bez szczepienia zwykła rana i zakażenie tężcem 

może zakończyć się tragedią. Poinformowała także, że po setkach, a nawet tysiącach 

przypadków zaszczepionych dzieci nie spotkała się z groźnymi powikłaniami 

poszczepiennymi. Dodała także, że przeciętnego mieszkańca nie stać na  szczepionkę, która 

kosztuje ponad 1000 zł.  

Pan Jerzy Stachurski ponownie podkreślił, że program nie narzuca na rodziców obowiązku 

szczepienia, a jedynie daje im wybór. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że program był konsultowany z innymi podmiotami, które wdrażają 

podobne programy i na ich podstawie został opracowany projekt uchwały, który następnie 



został zaakceptowany prze Agencję  Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Inicjatorką 

wprowadzenia programu była pani Magdalena Stasiak. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (10 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się), podjęła 

 

Uchwałę nr 235/XXV/2016 

w sprawie przyjęcia do realizacji pilotażowego programu polityki zdrowotnej pn.  

„Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci urodzonych w 2014 roku 

w Sierpcu w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom na terenie Miasta Sierpca”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

 

Do punktu 2-go 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się), podjęła 

 

Uchwałę nr 236/XXV/2016 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

 

Do punktu 3-go 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie (11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących 

się), podjęła 

 

Uchwałę nr 237/XXV/2016 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu w 2016 r. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

 

Do punktu 4-go 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się), podjęła 

 

Uchwałę nr 238/XXV/2016 

w sprawie zmian w budżecie miasta Sierpca na 2016 r. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

 

 

 



Do punktu 5-go 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się), podjęła 

 

Uchwałę nr 239/XXV/2016 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sierpca na lata 2016 – 2021. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „Zamykam XXV 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Sierpca”. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. Po czym napisano, przeczytano oraz podpisano protokół. 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

Magdalena Kapela 

 

 


